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Auf den Bauernhofen im franzosischen Elsass wurdevor —= -
- 100 Jahren im hauselgenen Ofen das Brot gemacht. = - -
...__q,,.___‘ gt o -_'_
i 1:
Um die Hitze des Ofens zu priifen, wurden : zuvor Telgstucke ausgerollt und _ {°
bei noch loderndem Feuer gebacken. Eines Tages kam man auf die Idee,

[ die ausgerollten Telgstucke mit Créme, Zwiebeln und Speck"iﬁ“ egen. = |
Entstanden war eine Dellkatesse, la ,,Tarte Flambee - der Flammkuchen. -

Noch heute ist es im Elsass Tradition, den Flammkuche
frohlicher Runde zu genieBen.'In 6 bls 8 Stiicke zerteilt, wird er rauf dem
Holzbrett serviert. Jeder am Tlsch rollt sich sein Stiick zusammen und .E.u =t
verspeist es aus der Hand - bon Appetlt' e e
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Zusatzstoffe 1) mit Farbstoff (en), 2) mit Konservierungsstoff (en), 3) mit Antlomdatlonsmlttel "4) mit Geschmacks-
verstarker (n), 5) mit Schwefeldioxid, 6) mit Schwarzungsmittel, 7) mit Phosphat, 8) mit MilcheiweiB, 9) koffeinhaltig,
10) chininhaltig, 11) mit SiiBungsmittel, 12) enthalt eine Phenylalaminquelle (ist bei dem Siiliungsmittel Aspartam
anzugeben), 13) gewachst (wenn Oberflichen von frischen Friichten derart behandelt wurden), 14) Taurin, 15) mit Nitrit-
pokelsalz Allergene A) glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut, Hybridstamme), B) Krebs-
tiere, C) Eier, D) Fisch, E) Erdniisse, F) Soja, G) Milch und Milchprodukte (einschlieBlich Laktose), H) Schalenfriichte
(Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashew, Pecannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss und Queenslandnuss), I) Sellerie,

J) Senf, K) Sesamsamen, L) Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l,
M) Lupinen, N) Weichtiere - Auf Nachfrage hat unser Servicepersonal ein genaues Zutatenverzeichnis greifbar.




